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Ansprechpartner aus der Hauptabteilung Gewerbeférderung fiir die Bereiche

Recht

Bettina Gogolla, Tel. 0371 5364-244, E-Mail: b.gogolla@hwk-chemnitz.de
Martin Jansch, Tel. 0371 5364-242, E-Mail: mjaensch@hwk-chemnitz.de
Silvia Nestler, Tel. 0371 5364-245, E-Mail: s.nestler@hwk-chemnitz.de

Tarifauskiinfte
Miriam Frauenstein-Block, Tel. 0371 5364-215, E-Mail: rechtsberater@hwk-chemnitz.de

Umwelt und Technologie

Felix Elsner, Tel. 0371 5364-310, E-Mail: f.elsner@hwk-chemnitz.de

Torsten Gerlach, Tel. 0371 5364-311, E-Mail: t.gerlach@hwk-chemnitz.de
Steffi Schonherr, Tel. 0371 5364-240, E-Mail: s.schoenherr@hwk-chemnitz.de

Betriebswirtschaft

Marco Hartwig, Tel. 0371 5364-205, E-Mail: m.hartwig@hwek-chemnitz.de

Silke Loos, Tel. 0371 5364-207, E-Mail: s.loos@hwk-chemnitz.de

Markus Maruschke, 03741 1605-16, E-Mail: m.maruschke@hwk-chemnitz.de
Marcus Nurnberger, Tel. 03731 34967, E-Mail: m.nuernberger@hwk-chemnitz.de
Christian Sauer, Tel. 0375 787056, E-Mail: c.sauer@hwk-chemnitz.de

Antje Wagner, Tel. 0371 5364-201, E-Mail: antje.wagner@hwk-chemnitz.de

Fachberaterin Personal
Julia Berger, Tel. 0371 5364-211, E-Mail: j.berger@hwk-chemnitz.de

AuBenwirtschaft und Messen
Andrea D'Alessandro, Tel. 0371 5364-203, E-Mail: a.dalessandro@hwk-chemnitz.de

Hauptabteilungsleiter
Soren Ruppik, Tel. 0371 5364-214, E-Mail: s.ruppik@hwk-chemnitz.de

Das nachste Rundschreiben erhalten Sie Ende Dezember 2021.
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Ab Dezember 2021 sind alle Voraussetzungen
gegeben, um Eintragungen in das Wettbewerbs-
register vorzunehmen und diese per elektroni-
scher Datenlibermittlung abzurufen.

Offentliche Auftraggeber sind im Rahmen be-
stimmter Verfahrensarten verpflichtet, vor Zu-
schlagserteilung eine Auskunft Gber den jeweili-
gen Bieter einzuholen.

Unternehmen und nattirliche Personen kdnnen
ab 01.06.2022 Auskunft Uber den sie betreffen-
den Inhalt des Wettbewerbsregisters verlangen.

Ansprechpartnerin:

Mit Wirkung zum 01.01.2022 ist das deutsche
Kaufrecht reformiert worden. Es wurden zahlrei-
che neue Regelungen in das BGB eingefligt- ins-
besondere im Bereich Verbrauchsgiterkauf, so
dass Vertrage und AGB in dieser Hinsicht ange-
passt werden sollten.

Am 10.02.2021 hat die Bundesregierung einen
Gesetzesentwurf zur Umsetzung der EU-
Warenkaufrichtlinie  veroffentlicht.  Weiterhin
wird die Digitale-Inhalte-Richtlinie ab 2022 um-
gesetzt. Die darin enthaltenen neuen Regelun-
gen sollen fur Kaufvertrage gelten, die ab dem
01.01.2022 geschlossen werden.

Ziel ist es dabei, das deutsche Kaufrecht speziell
im Hinblick auf Produkte mit digitalen und smar-
ten Funktionen anzupassen - insbesondere
Smartphone, Smartwatch, Smart-TV und Smart
Home Haushaltsgerate. Die wesentlichen Ande-
rungen betreffen folgende Punkte:

1. Einfihrung eines neuen Sachmangelbe-
griffs

2. EinfUhrung einer Ware mit digitalem Inhalt
in den §§ 475b ff. BGB-neu

3. Neuerungen bei der Beweislastumkehr

4. Einfihrung eines neuen Vertragstyps in §8§
327 ff. BGB im Zuge der Umsetzung der Di-
gitale-Inhalte-Richtlinie

Ansprechpartnerin:

Der Landkreis Mittelsachsen fihrt am 27.12.2021
erneut den Job- und Karrieretag durch. Ziel der
Messe ist die Ansprache von Riickkehrwilligen /
Fachkraften in die Region. Die Handwerkskam-
mer Chemnitz wird mit einem Stand vor Ort sein
und kann Ihr Jobangebot mitnehmen. Nutzen Sie
die kostenfreie Moglichkeit, neue Fachkrafte fir
Ihr Unternehmen anzusprechen.

Ansprechpartner:

Die Bundesregierung hat beschlossen, die er-

leichterten Zugangsvoraussetzungen fiir das

Kurzarbeitergeld bis zum 31.03.2022 zu verlan-

gern. Danach gilt Folgendes:

. Ein Betrieb kann Kurzarbeit anmelden, wenn
mindestens zehn Prozent der Beschaftigten
vom Arbeitsausfall betroffen sind.

e Auf den Aufbau von Minusstunden wird
vollstandig verzichtet.

e Auch Leiharbeiter haben Zugang zum Kurz-
arbeitergeld.

e  Die maximale Bezugsdauer betragt 24 Mo-
nate.

e Die wahrend der Kurzarbeit von Arbeitge-
bern allein zu tragenden Beitrdge zur Sozi-
alversicherung werden Thnen zu 50 % er-
stattet. Die anderen 50 % konnen ihnen flr
Weiterbildungen Ihrer Beschéftigten erstat-
tet werden, die wahrend der Kurzarbeit be-
ginnen.

Hinweis: Die Anderungen treten mit Wirkung

vom 01.01.2022 in Kraft und mit Ablauf des

31.03.2022 auBer Kraft.
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